[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия №______
______________                     г. Евпатория                                             №_____
	О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 11.08.2023 № 2-70/3

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым                  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в соответствии с нормотворческой инициативой прокуратуры города Евпатории Республики Крым от 29.12.2026 № Исорг-20350007-5807-25/-20350007, -
городской совет РЕШИЛ:

1 Внести в Положение о департаменте культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым                                    от 11.08.2023 № 2-70/3 «Об утверждении Положения о департаменте культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.11 следующего содержания:

«3.4.11. Оказание поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на реализацию молодежной политики на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, предоставляемую в форме консультационной, методической и информационной поддержки, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации;»;

1.2. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.12 следующего содержания:
«3.4.12. содействие деятельности центров патриотического воспитания молодежи, военно-патриотических объединений (клубов), историко-краеведческих и поисковых организаций, общественно-государственных и общественных объединений, уполномоченных на проведение поисковой работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества и увековечения их памяти, а также иных некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи;»;
1.3. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.13 следующего содержания:
«3.4.13. организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;

1.4. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.14 следующего содержания:
«3.4.14. содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной политики на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым;»;
1.5. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.15 следующего содержания:
«3.4.15. содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи муниципального образования;»;
2.  Начальнику департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым внести изменения в документы о регистрации юридического лица в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                                      главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
   Председатель

     Евпаторийского городского совета                                                               Г.В. Герасимова